PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Presidência

ATA DE SOLENIDADE DE ENTREGA DAS INSTALAÇÕES DA CIDADE DA

JUSTIÇA DA COMARCA DE CRUZEIRO DO SUL

'

Aos oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e doze, nas dependências

da "Cidade da Justiça de Cru/eiró do Sul", localizado na BR - 307, km 09, n° 4090, Bairro

Boca da Alemanha, no Município de Cruzeiro do Sul, Estado do Acre, às 09:00h, presentes os

Excelentíssimos Senhores Desembargadores Adair José Longuini - Presidente, Sá moei

Evangelista - Vice-Presidente; Arquilau de Castro Melo - Corregedor Geral de Justiç;

Eva Evangelista de Araújo Souza, Pedro Ranzi, Denise Castelo Bonfim e Francisco

jalma da Silva, Kátia Rejane de Araújo Rodrigues, neste ato representando a

Procuradora-Geral do Ministério Público, os Excelentíssimos Senhores Sebastião Afonso1

Viana Macedo Neves, Governador do Estado do Acre e César Messias, Vice-Governador do

Estado; Mar/inho Serafim, Vice-Prefeito do Município de Cruzeiro do Sul, bem como os

Juizes de Direito Titulares das Unidades Jurisdicionais desta Comarca, Drs. Francisco das

Chagas Vilela Júnior, Titular da 1a Vara Cível; Clóvis de Souza Lodi, Titular da 2a Vara

Cível e Diretor do Foro; José Wagner Freitas Pedrosa Alcântara, Titular da 1a Van

Criminal; Andréa da Silva Brito, Titular da 2a Vara Criminal e Evelin Campos Cerquei

Bueno, Juíza de Direito Substituta, aluando na Subsecretária do Juizado Especial Grçnmal,,

Paulo Henrique Ferreira Brito, Procurador da República; Régis de Souza Araújo,

Federal e Diretor da ScçSo Judiciária da Justiça Federal no Kstado do Acre, João,

representante legal da Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional Acre,^gistrados^

Comarcas de Tarauacá, Feijó c Rio Branco, Promotores de Justiça, De'

Civil Militares, Advogados, servidores do Poder Judiciário e demais

presentes, oportunidade em que o Senhor Governador Sebastião Afonso Viana Mace

Neves foi agraciado com o Colar do Mento Judiciário, outorgado pelo Tribunal de Justiça d

Estado do Acre, e a entrega das Instalações da Cidade da Justiça da Comarca de Cruzeiro/d*

Sul ressaltando a parceria entre o Judiciário Acriano, o Governo do Estado do Acre

de.se Município de Cruze.ro do Sul, Sr. Vugner Sales. Em seguida, fr .

Llcntíssimo Senhor Desc^bar^ Presidente foi determinada a lavratura da presente^
oder Judiciário acriaró/ que vai subscrita pelo*^ ^

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Presidência

Bei. Emerson Vieirapresentes. Do que para constar, eu.

Cavalcante, Diretor Judiciário, fiz digitar a presente ata, que após lida e aprovada, vai

assinada pelas autoridades n o minadas e demais presentes.